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مجری طرح ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع:
 طرح های نیروگاهی صنایع ۷ استان کشور

 در مرحله اجرا است
مجری طرح ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع با اشاره 
به وارد مدار شدن ۲ واحد نیروگاه ۳۶۶ مگاواتی در تابستان سال جاری، 
گفت:پیشرفت ۵۷ درصدی دوره پیشبرد طرح های نیروگاهی صنایع در هفت 

استان کشور محقق شده است. 
به گزارش وزارت نیرو، »سیدزمان حسینی« افزود: در دوره پیشبرد شامل فعالیت های انتخاب 
مشاور، تملک زمین، صدور موافقت نامه اصولی، پروانه احداث، مجوزهای محیط زیست، 
سوخت، پدافند غیرعامل، تامین آب، طرح اتصال به شبکه و غیره برای ساخت دست کم 
۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی صنایع معدنی در ۱۴ ساختگاه کشور پیشرفت های 

مناسبی حاصل شده است.
وی با اشاره به تفاهم نامه ۱۹ مهر ۱۴۰۰ میان وزارت نیرو و صمت، ادامه داد: این طرح تاکنون 
به طور متوسط ۵۷ درصد پیشرفت دوره پیشبرد داشته که نیروگاه های واقع در استان های 

اصفهان، هرمزگان، یزد، کرمان، فارس، سمنان و خوزستان به مرحله اجرایی رسیده است.
مجری طرح احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع، درباره تعداد واحدهای نیروگاهی 
که برای پیک تابستان سال جاری وارد مدار می شوند، گفت: با توجه به نیاز مبرم شبکه سراسری 
برق در پیک مصرف سال ۱۴۰۱ طی برنامه ریزی فشرده، 2 واحد )واحدهای شماره ۳ و ۴( 

نیروگاه ۱۸۳ مگاواتی شهید باکری سمنان در تابستان جاری وارد مدار می شوند.
حسینی درباره موضوع تامین سوخت این نیروگاه ها نیز خاطرنشان کرد: با عنایت به پیگیری و 
هماهنگی بین وزارتخانه های نیرو، صمت و نفت، مجوز و تخصیص ساخت نیروگاه های فولاد 
مبارکه، آلومینیوم المهدی، گل گهر، لامرد، سمنان و فولاد خوزستان صادر و تامین شده است.

به گفته وی، تامین سوخت هشت نیروگاه نیز در دست بررسی و اقدام است.
۱۹ مهر سال گذشته تفاهم نامه ساخت دست کم ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید 
از طریق صنایع بین وزارتخانه نیرو و صمت مبادله شد.سرمایه گذاری این بخش توسط 
سرمایه گذاران صنعتی و معدنی کشور انجام می شود که شامل صنایع تولید فولاد، مس و 
آلومینیوم است.طرح احداث ۱۰ هزارمگاوات نیروگاه توسط بخش خصوصی در ۱۴ پروژه و با 
هدف تامین برق پایدار و مستمر برای این صنایع معدنی است؛ یعنی به عبارتی دیگر صنایع 

می توانند خودشان برق مورد نیاز خود را تامین کنند.

صادرات دیزل روس نفت به صفر رسید
غول نفتی روس نفت روسیه در پی کاهش تقاضای اروپا با تشدید تحریمها، 

قصد ندارد در ماه مه از بندر پریمورسک در دریای بالتیک دیزل صادر کند. 
اطلاعات معامله گران نشان داد صادرات دیزل روسیه از پریمورسک که یک منبع عرضه 
کلیدی برای اروپا به شمار می رود، در ماه مه نسبت به ماه پیش از آن بیش از ۳۰ درصد کاهش 

پیدا کرده و به ۱.۱۱۴ میلیون تن می رسد.
روس نفت یکی از بزرگترین صادرکنندگان دیزل از پریمورسک بوده اما این شرکت تا به این 

لحظه برای بارگیری هیچ کشتی در ماه مه تصمیم نگرفته است.
منابع بازرگانی گفتند: روس نفت با جنگ در اوکراین که تقاضای داخلی برای دیزل را بالاتر برده 

است، بخشی از مازاد دیزل را به بازارهای داخلی عرضه کرده است.
اگرچه اتحادیه اروپا تاکنون از هدف قرار دادن مستقیم نفت روسیه خودداری کرده است اما 
انتظار می رود بسیاری از معامله گران در آستانه مهلت ۱۵ مه اتحادیه اروپا برای محدود کردن 
خرید از تولیدکنندگان بزرگ روسی تنها به میزان مورد نیاز برای امنیت انرژی اروپا، خریدشان 
را کاهش دهند. همزمان، مقامات اتحادیه اروپا سرگرم آماده سازی ششمین بسته تحریمها 
علیه روسیه هستند.شرکت بازرگانی سوئیسی ترافیگورا سال گذشته مزایده ای برای خرید همه 
صادرات دیزل روس نفت از پریمورسک در سال 2۰22 برگزار کرده بود. یک منبع آگاه گفت: 
ترافیگورا خرید محصولات نفتی روس نفت را به میزان ۸۰ درصد کاهش خواهد داد زیرا این 
شرکت در حال تعدیل خرید از روسیه است.واردات دیزل اروپا از روسیه در آوریل کاهش پیدا 
می کند اما همچنان وارداتش بالاتر از مناطق دیگر است که منعکس کننده چالش پیش روی 
دولتهای اروپایی برای اعمال تحریمهای جدید علیه نفت روسیه است.بر اساس گزارش رویترز، 
اطلاعات آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد اروپا مقصد نیمی از صادرات نفت و محصولات 

نفتی روسیه است.

اخبار کوتاه 

رییس هیات مدیره کانون انجمن های صنفی 
جایگاه داران کشور با اشاره به اینکه جایگاه داران 
با مشکلات فراوانی در حوزه درآمدی مواجه هستند، 
گفت: متاسفانه ۶۰ درصد جایگاه های عرضه 
سوخت کشور به دلیل مشکلات مالی در آستانه 

ورشکستگی و تعطیلی قرار دارند. 
»همایون صالحی« عمده مشکلات جایگاه داران کشور را 
پایین بودن کارمزد فروش و درآمد آنها دانست و افزود: کارمزد 
جایگاه داران نه تنها براساس نرخ تورم روز افزایش نداشته بلکه 
ضریب این میزان هم بسیار کم است لذا بر اساس قیمت 
کارشناسی در سال جاری کارمزد فروش هر لیتر بنزین باید به 
۳۸۰ تومان و کارمزد فروش هر لیتر نفت گاز هم باید ۱۰۰ درصد 

افزایش یابد.
تاکنون هیچ چشم اندازی برای مبلغ کارمزد 

جایگاه داران تعیین نشده است
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته کارگروهی برای تعیین 
نرخ کارمزد سال ۱۴۰۰ تشکیل شد، گفت: قیمت کارشناسی، 
افزایش ۸۰ درصدی نرخ کارمزد بود اما با جلسات، آنالیز و 
مستندسازی هایی که انجام شد و در کمال ناباوری فقط 
2۵ درصد به کارمزد فروش جایگاه داران اضافه شد و به جای 
قیمت 22۴ تومان، قیمت ۱۵۷ تومان تعیین شد که ۷۰ تومان 
کمتر از قیمت کارشناسی شده بود و این ضربه مهلکی به جایگاه 

داران کشور در سال گذشته وارد کرد.
رییس انجمن صنفی جایگاه داران استان کرمانشاه سهمیه 

بندی بنزین در آبان ۱۳۹۸ و شیوع کرونا را باعث کاهش 
۳۰درصدی فروش جایگاه داران دانست و افزود: به دلیل رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی میزان فروش سوخت به حدی کاهش 
یافت که در ۴۰ ساله اخیر بی سابقه بود و در آن زمان هم 
بسیاری از جایگاه های عرضه سوخت تا مرز تعطیلی رفتند اما با 

وام و قرض خدمت رسانی به مردم را قطع نکردند.
صالحی با اشاره به اینکه مصوبه هیات وزیران در دولت قبل 
که الزاماتی را برای جایگاه داران تعیین کرده بود و به هیچ عنوان 
در نرخ کارمزد آنها لحاظ نشده بود، عملا کمر جایگاه داران را 
شکست، تصریح کرد: امسال هم که ۵۷ درصد به دستمزد و 
بیمه کارگران اضافه شده و این در حالی است که در آخرین 
جلسه ای که 2۹ فروردین ۱۴۰۱ برگزار شد هیچ چشم اندازی 

برای میزان افزایش نرخ کارمزد جایگاه داران تعیین نشده ولی 
حقوق کارگران باید از اول فروردین به روز شود.

 جایگاه داران براساس قانون نباید مالیات
 بر ارزش افزوده پرداخت کنند

رییس هیات مدیره کانون انجمن های صنفی جایگاه داران 
کشور در بخش دیگری از صحبت های خود تحمیل پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده را یکی دیگر از مشکلات جایگاه داران 
برشمرد و گفت: از آنجاییکه جایگاه داران حق العمل واقعی 
نیستند و محصول آنها متعلق به شرکت پخش است لذا طبق 

قانون مشمول مالیات بر ارزش افزوده نیستند.
وی با اشاره به اینکه ما مالک کالا نیستیم و فقط امانت 
دار شرکت پخش هستیم، افزود: اما در کمال ناباوری اعلام 

کردند هر جایگاه به صورت جداگانه باید مالیات بر ارزش 
افزوده پرداخت کند در صورتیکه به جای تشکیل چهار هزار 
و 2۰۰ پرونده در سازمان امور مالیاتی، شرکت پخش می تواند از 
مقدار کارمزد مالیات را بردارد و از تشکیل ۱۶ هزار و ۸۰۰ پرونده 

جدید مالیاتی جلوگیری کند.
 کارمزد جایگاه داران عرضه سی ان جی 

باید ۱۰۰ درصد افزایش یابد
صالحی تعداد واحدهای عرضه سی ان جی در کشور را 
2 هزار و ۴۹۵ واحد با 22 میلیون مترمکعب توزیع روزانه برای 
چهار میلیون خودرو کشور عنوان کرد و گفت: اگر کارمزد این 
جایگاه ها هم ۱۰۰ درصد افزایش نداشته باشد قادر به ادامه 
فعالیت نخواهند بود و این در حالی است که تجهیزات این 
جایگاه ها مدام نیازمند تعمیر و بهسازی است و اگر جایگاه داران 
توان این کار را نداشته باشند صدمات جانی برای کارگران و 

مراجعه کنندگان را به همراه دارد.
این مسئول صدور مجوزهای بی رویه را یکی دیگر از 
چالش های موجود دانست و گفت: یک رای ما در برابر پنج 
رای دیگر تعیین کننده نیست و متاسفانه عده ای با رانت، رشوه و 
نفوذ در دستگاه های ذی ربط، برای خود و یا بستگانشان مجوز 
احداث جایگاه می گیرند در صورتیکه با این اقدام هم خود را نابود 
می کنند و هم جایگاه های همجوار خود را با مشکلات فراوانی 

روبرو می نمایند.
 سال گذشته روزانه ۸۶ میلیون لیتر بنزین 

و ۵۰ میلیون لیتر گازوییل در کشور توزیع شد
رییس انجمن صنفی جایگاه داران استان کرمانشاه با اشاره به 
اینکه شرکت هایی بدون تخصص و تجربه و فقط براساس 
رانت و رابطه به عنوان نماینده چندین جایگاه انتخاب شدند، 
اظهار کرد: این شرکت ها را خود جایگاه داران باید تشکیل 
می دادند و از همان ابتدا هم هشدار داده بودیم که تشکیل این 
شرکت ها نتیجه بخش نیست و در نهایت شرکت پخش باید 
مستقیما با خود جایگاه داران به توافق برسد و قرارداد امضا کند.

صالحی تعداد واحدهای عرضه بنزین در کشور را چهار هزار و 
2۰۰ و تعداد واحدهای عرضه گازوییل را 2 هزار و ۴۵۰ واحد 
عنوان کرد و گفت: در فروردین امسال به طور میانگین روزانه 
۱۱۰ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع شده و در سال گذشته 
هم به طور میانگین روزانه ۸۶ میلیون لیتر بنزین و ۵۰ میلیون 

لیتر گازوییل در کشور توزیع شد.

رییس هیات مدیره کانون انجمن های صنفی جایگاه داران کشور:

۶۰ درصد جایگاه های عرضه سوخت کشور در آستانه ورشکستگی قرار دارند

 ) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی (

ــات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و اماک شهرستان  ــر آراء صادره هی براب
سنندج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله 
ــه  ــوم در روزنام ــاع عم ــت اط ــه 15 روز جه ــه فاصل ــت ب ــاک در دو نوب ــخصات ام مش
کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
ــه  ــا مدت دو ماه اعتراض خود را ب آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل ت
این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل 
ــول  ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــت نماین اداره ثب
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش 3 :

1-  ششدانگ یک باب خانه مسکونی به نام خانم نهیه زندکریمی  فرزند باقر  
شماره شناسنامه 1380 صادره سنندج کد ملی 3730865269 تحت پاک 1067  
فرعی از 2749 اصلی بخش 3 سنندج  به مساحت 120/30  متر مربع که از نسق 

آقای محمدرضائی به آدرس سنندج روستای باباریز
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/02/11 
رئیس ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قباد   5474 

م الف / 1492

آگهی فقدان سند مالکیت
ــل  ــورای ح ــعبه 8 ش ــماره  248600- 1401/01/30 ش ــت ش ــتناد انحصار وراث ــه مسناوی باس ــم آمن خان
ــر اسناد  ــد دفت ــه تایی ــه ب ــه شماره 532 – 1401/2/6 ک ــر استشهادیه رسمی ب ــاف سنندج و براب اخت
ــک شعیر و سه یازدهم شعیر  رسمی شماره 9 سنندج رسیده مدعی هستند که سند مالکیت ی
ــام مرحوم  ــه ن ــه شماره سریال 414132 ب ــی بخش 1 سنندج ب مشاع از ششدانگ پاک 1245 اصل
احمد مسناوی که بررابر بخشنامه 35325 – 89/8/16 اجرای ثبت سنندج بازداشت می باشد به 
علت فوت صاحب سند مفقود گردیده و از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده 
اند که مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه اصاحی قانون ثبت مصوب 1380/11/4 در یک نوبت 
منتشر تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود است از تاریخ انتشار این 
ــر مقررات  ــن صورت براب ــر ای ــد در غی ــن اداره مراجعه و اعتراض نمای ــه ای آگهی ظرف مدت ده روز ب

سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد. 
رئیس اداره ثبت منطقه 2 سنندج – هیوا احمدیان 5825

م الف / 1575

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــون  ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان ــوع م ــی موض آگه
ــد  ــاختمانهای فاق ــی و س ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی تعیی
سند رسمی برابر رای شماره 1401-176 – 1401/01/21 
هیات به کاسه پرونده شماره   موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات 
ــه بامعارض متقاضی آقای رضا درتومی فرزند محمد  مالکان
بشماره شناسنامه 97 صادره از مرکزی در ششدانگ یک باب 
ــاک 1259  ــع از پ ــر مرب ــاحت 3600.03 مت ــه مس ــداری  ب دام
ــورد  ــش دو بجن ــوم بخ ــی درت ــع در اراض ــی واق ــی از 58 اصل فرع
ــای رضا درتومی محرز  ــک رسمی مشاعی اق ــداری از مال خری
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ب
ــته  ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب نس
ــه مدت دو  ــخ انتشار اولین آگهی ب ــد از تاری باشند می توانن
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
ــی است در صورت  ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــه مراجع قضای را ب
ــررات  ــق مق ــراض طب ــدم وصول اعت ــور و ع ــدت مذک انقضای م

سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول :1401/01/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/02/11

احمد اصغری شیروان رئیس ثبت اسناد و املاک 5446
شناسه آگهی : 1300534

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با 
اشاره به اینکه قیمت گازوئیل در کشورهای همسایه ۶۰ برابر 
ایران است، گفت: با توجه به این اختلاف قیمت، عمده قاچاق 
سوخت در کشور مربوط به گازوئیل است، اما درباره بنزین 
به دلیل کنترل مصرف با کارت سوخت، قاچاق قابل کنترل است.

جلیل سالاری در این باره با اشاره به اینکه مصرف روزانه بنزین کشور کمتر 
از ۱۰۰ میلیون لیتر است، اظهار کرد: با توجه به پیش بینی ها، مصرف بنزین را 
برآورد کردیم و اکنون نیز مصرف بنزین مطابق پیش بینی هاست.وی با اشاره به 
موضوع قاچاق سوخت گفت: واقعیت این است که با توجه به اختلاف قیمت 

گازوئیل در ایران و کشورهای همسایه، قاچاق سوخت جذاب است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با تأکید بر اینکه 
قیمت گازوئیل در کشورهای همسایه، ۶۰ برابر قیمت آن در ایران است، افزود: 

از همین رو عمده قاچاق سوخت از کشور مربوط به گازوئیل است.
سالاری تأکید کرد: در باره بنزین از آنجا که مصرف با کارت هوشمند سوخت 

مهار می شود، قاچاق آن قابل کنترل است.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش خبر داد

کنترل قاچاق بنزین با کارت هوشمند سوخت

وزارت نیرو مکلف به بومی سازی تجهیزات تولید برق شد
وزارت نیرو مکلف شد حمایت  های لازم برای بومی 
سازی تجهیزات ماشین آلات تولید برق مورد نیاز  
سالانه کشور را با استفاده از توان داخلی ظرف دو 
سال از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون انجام 

دهد. 
در نشست علنی مجلس شورای اسلامی ادامه رسیدگی به 
گزارش کمیسیون انرژی در مورد طرح توسعه و مانع زدایی از 
صنعت برق کشور مورد بررسی قرار گرفت و مواد ۹ تا ۱۳ آن 

به تصویب رسید. 
در ماده ۹ آمده است:سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف 
است در لوایح بودجه سنواتی، ردیف مشخصی را تحت 
عنوان »تعهدات دولت بابت مابه التفاوت قیمت های تمام 
شده و تکلیفی فروش برق مصرفی و انشعاب« به نحوی 
پیش بینی کند که ظرف سه سال از تاریخ لازم الاجرا شدن 
این قانون، کلیه مطالبات صنعت برق با استفاده از ابزارهای 
مالی مختلف تسویه شود و گزارش آن را در پایان تیر ماه هر 
سال به کمیسیون های اقتصادی، انرژی و برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی ارائه کند. دولت از طریق 

سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است بدهی های منتقل 
شده به سازمان ها و شرکت های زیرمجموعه وزارت نیرو در 
اجرای بند )پ( ماده )2( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور مصوب ۱ / 2 / ۱۳۹۴ را از طریق 
یارانه قیمت های تکلیفی از دولت که در چهارچوب قوانین 
و مقررات مربوط ایجاد شده است تسویه کند.این حکم ناسخ 

قانون یارانه ها در حوزه برق نیست.
ماده ۱۰ بدین شرح است:دولت از طریق سازمان برنامه و 
بودجه کشور مکلف است در لوایح بودجه سنواتی اقدام به تهاتر 
بدهی سرمایه گذاران غیر دولتی بخش برق که عدم ایفای 
تعهدات قانونی دولت )یا شرکت های دولتی(، بر اساس سقف 
مشخص شده در گزارش سازمان حسابرسی، منجر به معوق 
شدن اقساط تسهیلات ایشان شده است، بر اساس موافقت 
بالاترین مرجع تسهیلات  دهنده اعم از هیأت عامل، هیأت 
مدیره و هیأت امنا با بدهی دولت ظرف سه ماه از تاریخ لازم 

الاجرا شدن قانون بودجه هر سال کند.
 در ماده ۱۱ آمده است:وزارت نیرو مکلف است فهرست 
تجهیزات و ماشین آلات تولید برق مورد نیاز  سالانه کشور 

بر اساس مجوزهای صادره که در داخل کشور تولید نمی شوند 
یا نیاز کشور را تأمین نمی کنند را به کارگروه موضوع تبصره 
)۱( ماده )۱۶( قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 
کشور و حمایت از کالای ایرانی مصوب ۱۵ /2 /۱۳۹۸ اعلام 
و مجوز واردات آنها را مشابه ماشین آلات تولیدی اخذ کند. 
وزارت نیرو مکلف است حمایت های لازم را برای بومی سازی 
این تجهیزات با استفاده از توان داخلی ظرف دو سال از تاریخ 

لازم الاجرا شدن این قانون انجام دهد.
ماده ۱2 بدین شرح است:وزارت نیرو مکلف است با 

همکاری وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه کشور برنامه 
حذف تدریجی قیمت گذاری انرژی در طول زنجیره تولید، 
انتقال و توزیع برق و انتقال یارانه به انتهای زنجیره قبل از 
عرضه به مصرف کننده نهایی را ظرف سه ماه از تاریخ لازم 
الاجرا شدن این قانون تهیه کند و به تصویب هیأت وزیران 
برساند. صد )۱۰۰( درصد منابع حاصل در قالب لوایح بودجه 
سنوانی صرفاً برای حمایت از طرح های بهره وری انرژی 
هزینه خواهد شد.تبصره:میزان یارانه در پایان زنجیره تابع مفاد 

ماده )۶( این قانون خواهد بود.
ماده ۱۳ می افزاید:کلیه دستگاه های موضوع ماده )2۹( 
قانون برنامه پنجساله ششم توسعه و نیز استثا شده در آن، 
مکلفند ظرف دو سال از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون 
شدت مصرف انرژی الکتریکی خود را حداقل تا بیست و پنج 
)2۵( درصد کاهش دهند. سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف 
است مطابق قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی مصوب ۴ 
/۱2 / ۱۳۸۹ و ماده )۱2( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور مصوب ۱ /2 / ۱۳۹۴ اقدام به صدور 
گواهی صرفه جویی انرژی قابل عرضه در بورس انرژی کرده 

و این گواهی ها را در اختیار شرکت های خدمات انرژی 
صاحب صلاحیت قرار دهد تا صرف تأمین سرمایه در گردش 
طرح های صرفه جویی انرژی این شرکت ها در دستگاه های 
اجرایی فوق شود. پس از دو سال از تاریخ لازم الاجرا شدن این 
قانون، میزان صرفه جویی انرژی محقق نشده این دستگاه ها 
به نرخ متوسط خرید تضمینی برق تجدیدپذیر محاسبه شده 
و درآمد حاصل از آن برای حمایت از توسعه نیروگاه های 

تجدیدپذیر و برق آبی به مصرف می رسد.
در تبصره ماده ۱۳ آمده است:شهرداری های کلانشهرها و 
شهرهای ساحلی مجازند حکم این ماده را از طریق خرید 
بیست و پنج )2۵( درصد برق مورد نیاز ساختمان های خود 
و نیز سازمان ها، شرکت ها، موسسه ها و تأسیسات وابسته و 
تابعه خود، با نرخ خرید برق تضمینی از نیروگاه های زباله سوز 
کلانشهرها و شهرهای ساحلی اجرا کنند. درآمد حاصل از این 
موضوع پس از کسر و واریز بهای عادی برق به حساب شرکت 
مادر تخصصی توانیر نزد خزانه داری کل کشور، باقیمانده آن 
برای احداث و تکمیل نیروگاه های زباله سوز در اختیار سازمان 

شهرداری ها و دهیاری های کشور قرار خواهد گرفت.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب کردند که الگوی مصرف ماهانه برق خانگی 
متناسب با شرایط اقلیمی، معادل سطحی از مصرف تعریف شود که ۷۵ درصد مشترکان 

خانگی آن اقلیم در دوره مشابه سال قبل کمتر از آن مصرف کرده اند. 
در جلسه علنی دیروز شنبه مجلس شورای اسلامی و در جریان رسیدگی به طرح مانع زدایی از توسعه 

صنعت برق، نمایندگان ماده ۶ این طرح را به شرح زیر تصویب کردند:
ماده ۶- الگوی مصرف ماهانه برق خانگی متناسب با شرایط اقلیمی، معادل سطحی از مصرف تعریف می 

شود که هفتاد و پنج )۷۵( درصد مشترکان خانگی آن اقلیم در دوره مشابه سال قبل کمتر از آن مصرف 
کرده اند. وزارت نیرو مکلف است ظرف یک ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون، اعمال تعرفه مخفف به 
مصارف خانگی را در قالب الگوی افزایشی - پلکانی )آی-بی-تی( برای مشترکان خانگی با مصرف پایین تر 

از الگوی مصرف محدود کند و به مصارف بالاتر از الگو، یارانه اختصاص ندهد.
تعرفه برق مشترکین خانگی با مصرف بالاتر از الگوی مصوب، برای میزان مصارف کمتر از الگو، مازاد بر آن 
تا یک و نیم برابر، مازاد بر آن تا دو و نیم برابر و میزان مصارف بیش از دو و نیم برابر به ترتیب با ضریب نیم 
)۵ / ۰(، یک و نیم )۵ / ۱(، دو و نیم )۵ / 2( و پنج )۵( برابر هزینه تأمین برق )متوسط نرخ قراردادهای خرید 
تضمینی برق از نیروگاه های حرارتی در سه سال قبل به علاوه هزینه انتقال برق و هزینه سوخت با تعرفه 

نیروگاهی( محاسبه و دریافت می شود.
تبصره ۱- در محاسبه صورتحساب برق ماه های گرم برای مشترکین مشمول این ماده در مناطق گرمسیر 

یک و سایر مناطق گرم، به ترتیب ضریب نیم )۵ / ۰( و هشت دهم )۸ / ۰( اعمال می شود.
تبصره 2- بهای برق برای مصارف خانگی کم مصرف تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی کشور از تخفیف صد )۱۰۰( درصد برخوردار خواهد بود و حداکثر تعرفه قابل اعمال و نیز بهای 
برق مصرفی واحدهای مسکونی که مشمول ماده )۵۴( مکرر قانون مالیات های مستقیم مصوب  ۳ /  ۱2 
/۱۳۶۶ با اصلاحات و الحاقات بعدی می شوند، بالاترین قیمتی است که دولت در فروش داخلی یا خارجی 

برق در هر سال تعیین می کند.

یک عضو هیات رییسه کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
اعتراض و نگرانی کشاورزان در خصوص 
نحوه محاسبه نرخ برق کشاورزی را به 
مسئولان در وزارت نیرو انتقال داده و انتظار 

اقدام عاجل در این زمینه را داریم.
به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از ایسنا، عبدالعلی 
رحیمی مظفری با اشاره به پیگیری افزایش بیش از 
حد تعرفه برق کشاورزان از وزارت نیرو، بیان کرد: 
افزایش تعرفه  برق کشاورزی ممنوع است. با توجه 
به افزایش زیاد تعرفه برق در مصرف بالاتر از پلکان 
 کشاورزی و صدور قبض های بالا با مسوولان وزارت 
نیرو صحبت کردیم و اعتراض و نگرانی کشاورزان را 
منتقل کردیم. وزارت نیرو درحال بررسی برای اصلاح 

تعرفه هاست و لازم است که وزرات نیرو در بازنگری 
تعرفه ها اقدام عاجل نماید. محاسبه پلکانی قیمت برق 
چاه های کشاورزی و تعیین تعرفه های بالا از مواردی 
بوده که منجر به نارضایتی کشاورزان در چند وقت اخیر 
گردیده و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
باانتقاد از این روند خواستار اصلاح آن از سوی وزارت 

نیرو شده اند.

وزارت نیرو در بازنگری تعرفه برق الگوی مصرف ماهانه برق خانگی مشخص شد
کشاورزی فوری اقدام کند

نظرسنجی ماهانه رویترز نشان داد روند رشد قیمت های نفت 
ممکن است امسال آهسته شده و در حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه 
بماند زیرا ریسک های اقتصادی و قرنطینه های کرونایی چین، بر 
تقاضا تاثیر گذاشته و کمبود عرضه ناشی از جنگ در اوکراین را 

جبران می کنند. 
در نظرسنجی رویترز از ۳۴ اقتصاددان و تحلیلگر، پیش بینی شد میانگین قیمت 
هر بشکه نفت برنت در سال 2۰22 به ۱۰۰ دلار و۱۶ سنت می رسد که پایین تر 
از قیمت ۱۰۳ دلار و هفت سنت پیش بینی شده در نظرسنجی ماه پیش رویترز 

است و نخستین بازبینی نزولی در چهار ماه گذشته به شمار می رود.
میانگین قیمت نفت برنت که قیمت پایه بازار جهانی است، از ابتدای سال 
2۰22 تاکنون به ۹۹ دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه رسیده و روز جمعه ۱۰۸ دلار 

و هفت سنت معامله شد.میانگین قیمت هر بشکه نفت آمریکا هم ۹۶ دلار و 2۱ 
سنت پیش بینی شد که پایین تر از پیش بینی قبلی ۹۸ دلار و ۴۹ سنت است.

نگرانی ها نسبت به رشد اقتصادی و تقاضا برای سوخت در چین که بزرگترین 
واردکننده نفت جهان است، با گسترش تستهای گروهی کرونا در پکن و بالا 

رفتن احتمال قرنطینه قریب الوقوع مشابه شانگهای، افزایش پیدا کرده است.
نوربرت روکر، تحلیلگر بانک جولیوس بائر گفت: کووید ۱۹ هنوز تمام نشده و 
به خصوص تقاضای پایین تر چین ممکن است تاثیر منفی روی قیمت ها داشته 
باشد. تصور نمی رود قیمت افزایش بیشتری داشته باشند هر چند که ابهامات 
جنگ، غیرقابل پیش بینی هستند.شرکت کنندگان در نظرسنجی رویترز 
خاطرنشان کردند تحریم ها علیه صادرات نفت روسیه به همراه احتمال جنگ 
طولانی، همچنان از قیمت ها پشتیبانی خواهند کرد.بانک مورگان استنلی اخیرا 
پیش بینی قیمت نفت برنت در سه ماهه سوم را با اشاره به کمبود شدید عرضه 
در سال 2۰22 به دلیل عرضه کمتر از سوی روسیه و ایران، به ۱۳۰ دلار بالا 
برد. با این حال اکثر تحلیلگران می گویند بازار نفت ممکن است تا پایان امسال با 

افزایش تولید نفت از سوی شیل آمریکا و اوپک پلاس، به توازن برسد.
واحد اطلاعات اکونومیست اعلام کرد انتظار می رود با ادامه افزایش ماهانه 
تولید اوپک پلاس به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز در هر ماه، میزان عرضه 
در سال 2۰22 به میزان قابل ملاحظه ای افزایش پیدا کند اما رشد عرضه 
ممکن است با وخامت وضعیت در لیبی، محدود شود.بر اساس گزارش رویترز، 
تحلیلگران اظهار کردند: برداشت نفت از ذخایر استراتژیک آژانس بین المللی 

انرژی ممکن است رشد قیمت ها را به طور موقتی مهار کند.

انتظار می رود اعضای اتحادیه اروپا در هفته جاری با تحریم 
واردات نفت روسیه موافقت کنند. 

چنین اقدامی هفته هاست که مورد بحث است و آمریکا برای اتخاذ این تحریم، 
اتحادیه اروپا را تحت فشار قرار داده تا تامین مالی روسیه را از طریق پرداخت پول 

واردات نفت و گاز این کشور، متوقف کند.
طبق گزارش نیویورک تایمز به نقل از مقامات اروپایی آگاه، اتحادیه اروپا در 
تعطیلات آخر هفته به بحث در این باره ادامه می دهد و کمیسیون اروپا پیشنهاد 
نهایی را برای ارائه به سفرای اتحادیه اروپا به منظور تصویب آن، تدوین خواهد 
کرد. این سفرا قرار است روز چهارشنبه دیدار کنند و موافقت نهایی تا پایان هفته 

صورت خواهد گرفت.
هیچ نشانی از این که این تحریم تا چه حد جامع یا فراگیر خواهد بود، وجود ندارد 

اما روشن است که نوعی تحریم در افق دیده می شود.
اتحادیه اروپا یک چهارم از نفت مورد نیازش را از روسیه دریافت می کند. 
تحلیلگران پیشنهاد کردند که اتحادیه اروپا نفت روسیه را به طور کامل تحریم 
کند که به ضرر مالی قابل توجه برای روسیه منتهی می شود و روسیه ممکن 
است خریداران کافی برای فروش نفتی که معمولا به اتحادیه اروپا می رود، پیدا 
نکند. چنین آسیب مالی به توانایی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای ادامه 

تامین مالی هزینه جنگ در اوکراین، آسیب می زند.
میخاییل خودورکوفسکی، صریح ترین منتقد کرملین هفته گذشته گفته بود: اگر 
پوتین جریان صادرات نفت و گاز را از اروپا به بازارهای آسیایی تغییر دهد، بیش از 
نیمی از درآمدش از دست می رود. وی همچنین گفت: تحت چنین شرایطی آیا 

پوتین قادر خواهد بود به جنگ ادامه دهد و چه مدت می تواند تحت این شرایط به 
جنگ ادامه دهد. گفتن آن دشوار است اما تصور می کنم ضربه بسیار جدی باشد.

بر اساس گزارش اویل پرایس، همچنین پیامدهای بلندمدتی هم وجود خواهد 
داشت. اگر روسیه پس از اعمال تحریم اتحادیه اروپا موفق نشود برای همه نفتی 
که تولید می کند، مشتری پیدا کند، در این صورت ممکن است تولیدش احیا 
نشود. روسیه سومین تولیدکننده بزرگ نفت خام در جهان و بزرگترین صادرکننده 
نفت و فرآورده های نفتی است. پیش از نخستین موج تحریمها، بیش از نیمی از 
صادرات نفت روسیه به اتحادیه اروپا می رفت. از آن زمان میزان نفت روسیه که 
به اتحادیه اروپا می رود، کاهش پیدا کرده است و طبق اعلام آژانس بین المللی 
انرژی، صادرات روسیه ماه آینده کاهش بیشتری پیدا می کند و به دلیل تعطیلی 

چاه های نفت، این کاهش به سه میلیون بشکه در روز می رسد.

نفت روسیه در یک قدمی بایکوت در اتحادیه اروپاسرعت گیر چین علیه نفت 100 دلاری
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